terhadap perkembangan pemikiran filsafat. Ibnu Rusyd juga berjasa mempertemukan

antara filsafat dengan agama berdasarkan aspek yang berbeda dengan filusuf” yang
sebelumnya.

Ibnu Rusyd atau Averoes adalah seorang filsuf dan juga pemikir dari al-

Andalus. Ibnu Rusyd lahir di Cordova pada tahun 520 H atau 1126 M. Beliau merupakan

filsuf muslim terkemuka pada abad pertengahan. Sebagai seorang filosof Ibnu Rusyd

telah memberikan kontribusi dalam dunia filsafat. Dalam pemikirannya, Ibnu Rusyd

sangat tertarik terhadap pemikiran Aristoteles dan ia juga sering memberikan komentar